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一、本工程建筑概况详见精装建筑图纸设计说明。

二、设计依据:

1)、《供配电系统设计规范》GB50052-2009

7)、《消防应急照明和疏散指示系统技术规范》GB31309-2018

8)、《电力工程电缆设计标准》
GB 50217-2018

GB50054-20112)、《低压配电设计规范》

9 )、《安全防范工程技术规范》
GB 50348-2018

3)、《建筑熙明设计标准》GB50034-2013

4)、《民用建筑电气设计标准》GB 51348-2019
GB 50311-2016

10)、《综合布线系统工程设计规范》

11)、《建筑工程设计文件编制深度规定》(2016年版)5)、《建筑设计防火规范》GB50016-201412018年版)

6)、《民用建筑设计统一标准》GB50352-2019

三、设计内容:

本工程设计包括红线内的以下电气系统

A.动力配电系统:

B.惠明系统:

C.1安全技术防范系统、2 综合布线系统、3 语音通信系统、4 信息网络系统、四、10/0.4kV 变配电系统

1、负荷分类及容量:

本工程负荷等级按二级负荷。

二级负荷:应急疏散照明

2.应急电源:应急照明采用集中控制系统，供电时间不小于90min。火灾时自动切断所有非消防负荷

五、低压配电系统

1.层箱电源由甲方提供。

2.低压配电系统采用220/380V,放射式与树千式相结合的方式，对于单台容量较大的负荷或重要负荷采用放射式供电;对于照明及一般负荷采用树

千式与放射式相结合的供电方式。

六、照明系统

1.光源:以装修专业为准。

原明、插座分别由不同的支路供电。照明为单相三线，除应急照明配电箱出线须采用低烟无卤耐火型导线WDZN-BY」-3x2.5外，其他均为

WDZ-BYJ-3X2.5:照明支线采用WDZ-BY」-2X1.5:插座为单相三线，均为WDZ-BYJ-3X4。所有插座回路均设漏电断路器保护漏电断路器动作电流为

30mA，动作时间不大于0.1s。

2.开关、插座和照明灯具拿近可燃物时，应采取隔热、散热等防火措施。

七、消防应急照明和疏散指示系统:

消防应急照明和疏散指示系统采用集中电源集中控制型系统

1.系统所有器件、设备均由承包商负责成套供货、安装、调试。

2.系统的深化设计由承包商负责，设计院负责审核及与其他系统的接口的协调事宜。

八.设备选择及安装

1.照明配电箱，除坚井、防火分区隔墙上、剪力墙上明装外，其它均为暗装;安装高度为底边距地1.5m2.照明开关、插座均为暗装。除注明者外，均为25OV，10A。除

注明者外，插座均为单相两孔+三孔安全型插座。灯开关底边距地1.3m，距门框0.15m。3.电源插座与菊电插座距离应大于300mm.

4.出口标志灯在门上方安装时，底边距门框0.2m;若门上无法安装时,在门旁堵上安装,顶距吊顶50mm;出口标志灯明装;疏散诱导灯暗装。底边距地0.5m。骁散指示灯

不允许链吊，管吊时，底边距地2.5m

九、电气节傻

本设计积极贯彻节能环保的建筑设计理念，分别从以下四个方面采取节能措施，使建筑物电气节能达到国家现行规范要求:1.照明节能

1)工程中所有光源及照明灯具均采用LED型。用平板LED灯代替常规格栅灯。2)荧光灯功率因数要求补偿到 0.9以上

镇流器的谐波、电磁兼容应符合现行国家标准《电磁兼容限值谐波电流发射限值(设备每相输入电流<16A)》GB176251和《电气照明和类似设备的无线电骚扰特性的限

值和测量方法》的有关规定3)在低黑度场合(100lx)，光源色温采用3300K。

4)各房间或场所的照明功率密度值不高于《建筑黑明设计标准》GB50034第6.1.2条、6.1.3条、6.1.4条、6.1.5条、

6.1.6条、6.1.7条规定的现行值。详见照明平面图中的照度计算表。

5)具有天然采光条件或天然采光设施的区域。照明设计应结合天然采光条件进行人工照明布置。具有天然采光的区域应独立分区控制。

6)主要房间或场所的照度满足《建筑照明设计标准》GB50034第413条、第4.1.4 条及第5章的相关规定。

建筑室内主要功能房间或场所的统一眩光值(UGR)的要求。最大允许值宜符合《建筑照明设计标准》GB 50034第4章的规定。

长期工作或停留的场所，LED色温不宜高于4000K。

GB/T9473-2017《读写作业台灯国家标准》中，规范高于4000K的LED灯具要专门注明警告，不建议夜晚使用。

十、保安监控系统。

保安监控中心

1.)系统监控中心应设置为禁区，应有保证自身安全的防护措施和进行内外联络的通信手段，并应设置紧急报警装置和留有向上一级接处警中心报警的通信接口。

摄像机系统

1)连入原有监控室

2)本工程各出入口，电梯轿箱内及各层走道、楼梯间均设保安监视摄像机。3)所有摄像机的电源，均由主机供给。由监控室采用树千式供电到各层各监控探头。主

机自带时间>20min所有摄像机信号采用网络传输，借用统一视频服务系统，采用六类数据线传输信号。4)系统控制方式为编码控制。摄像机采用度控制等。

5)各层监控信号传至机房。中心主机系统采用全矩阵系统。

十三、计算机网络系统。

由市政引来光缆，引入端设置过电压保护装置，引至本楼机房，信息机房内设置计算机网络系统服务器群及交换机系统所有器件、设备均由承包商负责成套供货、

安装、调试。

2.系统的深化设计由承包商负责，设计院负责审核及与其他系统的接口的协调事宜。十四、 其它:

凡与施工有关而又未说明之处，参见国家地方标准图集施工，或与设计院协商解决;

1.本工程所选设备材料，必须具有国家级检测中心的检测合格证书(认证);必须满足与产品相关的国家标准;供电产品、消防产品应具有入网许可证;

为设计方便所选设备型号仅供参考,招标所确定的设备规格性能等技术指标，不应低于设计图纸的要求;所有设备确定厂家后均需建设施工.设计,监理三方进行技术

交底;

配电箱内断路器瞬时脱扣器的型式和脱扣电流范围:5In10InC型:10In14InD型;当要求更换设计所选用的产品时，产品的各种参数均要求高于设计选用产品，并应提

供产品样品及各种计算参数，在征得设计人员复核同意后方可更换，保护方式应以当地供电部门批准的方案为准;交电所相关内容须经当地供电部门认可后方可施

工;计算机电源系统、电信等弱电系统引入端，设过电压保护装置。照明图纸中没有标注的线号统一为3根
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中装设计院住宅研究所

设计

图纸编号

图纸名称

客户确认

项目名称

1--P01

原始建筑图

轻体墙
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项目名称

1--P02

墙体拆除图

拆除墙
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图纸编号

图纸名称
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项目名称

1--P03

新建墙体图

轻体砖封门洞

新建断桥铝隔断门窗

新建轻体墙

新建墙

轻体砖封门洞
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平面布置图
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客户确认
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1--P07

空调风口意向图
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灯具定位图
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1--P09

开关点位图
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客户确认
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1--P10

机电点位图

C

TO

桌面五孔插座

五孔插座

网线插座

插座图例

ZM

桌面网线

桌面网线

桌面网线

桌面网线

桌面网线

桌面网线

桌面网线

桌面网线桌面网线桌面网线桌面网线桌面网线 桌面网线 桌面网线 桌面网线 桌面网线

桌面网线

桌面网线

桌面网线

桌面网线

桌面网线

桌面网线

桌面网线

桌面网线

备用插座

备用插座

备用插座

桌面网线

桌面网线

桌面网线

桌面网线

桌面网线

桌面网线

桌面网线

桌面网线

桌面网线

桌面网线

桌面网线

桌面网线

桌面网线

桌面网线

桌面网线

桌面网线

桌面网线

桌面网线

桌面网线

桌面网线

桌面网线

桌面网线

桌面网线

桌面网线

桌面网线

桌面网线

桌面网线

桌面网线

桌面网线

桌面网线

桌面网线

桌面网线

桌面网线

桌面网线

桌面网线

桌面网线

桌面网线

桌面网线

桌面网线

桌面网线

桌面网线

桌面网线

桌面网线

桌面网线

桌面网线

桌面网线

桌面网线

桌面网线

桌面网线

桌面网线

桌面网线

桌面网线

桌面网线

桌面网线

桌面网线

桌面网线

打印机插座 打印机插座

打印机插座

五孔插座 五孔插座 五孔插座 五孔插座 五孔插座

备用插座

备用插座

备用插座

备用插座

备用插座

备用插座备用插座备用插座

备用插座备用插座备用插座

五孔插座

五孔插座

五孔插座

五孔插座*2

五孔插座

五孔插座*2

五孔插座

五孔插座

五孔插座

五孔插座

五孔插座

五孔插座

备用插座

备用插座

台下插座

台下插座

备用插座
备用插座



4
0
0

3
0
0

6
4
5
0

2
0
0

9
0
0

3
5
0

3
5
0

2
0
0
0

2
0
0

5
1
5
0

3
5
0

3
5
0

1
6
0
0

3
0
0

2
2
5
0

8
1
5
0

8
1
5
0

3
5
0

1
8
9
0
0

400300 3150 1650 3500 1000 450 1600 1000 1600 450 1000 500 500 1000 450 1600 1000 1600 450 1000 500 500 1000 450 1600 1000 1600 450 1000 500 500 1000 450 1600 4250 300400 2400

280081008100810081008100400

43700

3
0
0

1
4
0
0

3
0
0

8
8
5
0

3
0
0

1
7
0
0

1
5
0
0

3
0
0

2
2
5
0

2
0
0
0

2
3
0
0

8
1
0
0

8
1
0
0

4
0
0

1
8
9
0
0

30025005001000450160010001600450100050050010004501600100016004501000500500100045016001000160045010005005001000450160010001600450100050015501200260012001550100300

400 8100 8100 8100 8100 8100 2800

43700

墙    体

夹    板

木    纹

镜    子

石    材

藤    编

布    料

金    属

木纹方向

金粉银粉

设计:

图纸编号:

图纸名称:

客户确认:

项目名称:

1--P12

地面铺装图
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编号 做法名称

01
天花吊顶标准节点(公区标准)

用料、分层做法及注意事项

吊顶-1

简图

建筑原顶节

点

建筑原顶节点 

说明：

1、基层做法详见建筑技术标准化；

2、刮2mm厚腻子磨平；

3、乳胶漆饰面(一底二面)；

基层做法详见建筑技术标准化

刮2mm厚腻子磨平

乳胶漆饰面(一底二面)
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编号 做法名称

02
天花吊顶标准节点(公区标准)

用料、分层做法及注意事项

吊顶-2

简图

说明：

1、龙骨吸顶吊件用M8膨胀螺栓与钢筋混凝土

板固定；

2、∅8吊筋和配件固定50系列主龙骨,中距
900~1200mm；

3、依次固定50副龙骨,横撑50副龙骨，

   中距 为300~400mm,横撑50副龙骨

   间距为600mm

4、单层12mm厚纸面石膏板,用自攻螺钉刷防

锈漆与龙骨固定,自攻螺钉刷防锈漆须防

锈处理；

5、满刮2mm厚耐水腻子磨平；

6、三遍乳胶漆饰面(一底二面或根据项目要

求而定)。

注：1、石膏板吊顶沿墙边缘宜留出10-20mm

槽,可以削弱因墙面不平,造成墙顶交

界阴角不直的视觉观感；

    2、天花阴阳角处都应采用L型阴角收边

条,外漏收边条材质和颜色根据方案

确定、基层收边条采用PVC材质；

    3、潮湿地区可将石膏板改为水泥压力板

及防水乳胶漆。

单层纸面石

膏板吊顶节

点(有凹缝)

单层纸面石膏板吊顶节点

单层纸面石

膏板吊顶节

点(无凹缝)

膨胀螺栓

(20)
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专用连接挂件

φ8全螺吊杆

金属吊件成品铝型材
专用龙骨

编号 做法名称

03
天花吊顶标准节点(公区标准)

用料、分层做法及注意事项

吊顶-3

简图

金属格栅吊

顶

说明：

1、龙骨吸顶吊件用M8膨胀螺栓与钢筋混凝土

板固定；

2、∅8吊筋和配件固定上层暗架龙骨,中距
900~1200mm；

3、∅8吊筋和配件固定50系列主龙骨,中距

900~1200mm,距墙≤300mm；

4、十字连口固定下层暗架龙骨,中距
300~600mm；

5、吊顶用金属板的材质、品种、规格、颜色

及吊顶的造型尺寸，必须符合设计要求和

国家现行有关标准规定；

6、金属板与龙骨连接必须牢固可靠，不得松

动变形；

7、设备口、灯具的位置应布局合理，按条、

块分格对称，美观。套割尺寸准确边缘整

齐，不露缝。排列顺直、方正。

7、边龙骨用膨胀螺丝固定，间距≤600

铝扣板吊顶

节点

成品铝扣板吊顶

L型边龙骨

Φ8全螺吊杆

38系列龙骨

铝板配套暗架龙骨

成品铝扣板吊顶

L型边龙骨

Φ8全螺吊杆

铝板配套暗架龙骨

注：1、天花阴阳角处都应采用L型边龙骨,外

漏收边条材质和颜色根据方案确定。

铝扣板吊顶节点 /金属格栅吊顶 

说明：

1、金属格栅吊顶

膨胀螺栓(间距600mm) 膨胀螺栓(间距600mm)

龙骨喷色处理

墙    体

夹    板

木    纹

镜    子

石    材

藤    编

布    料

金    属

木纹方向

金粉银粉



单层12mm厚纸面石膏板(错缝搭接)

50系列副龙骨

Ø8全螺吊杆

金属吊件

R/A

S/A

天花空调风

口节点（单

层石膏板）

空调主机

说明：

1、龙骨吸顶吊件用M8膨胀螺栓与钢筋混凝

土板固定；

2、∅8吊筋和配件固定50系列主龙骨,中距
900~1200mm；

3、依次固定50副龙骨,横撑50副龙骨，

   中距为300~400mm,横撑50副龙骨

   间距为600mm;

4、单层12mm或双层9.５mm厚纸面石膏板,

用自攻螺钉刷防锈漆与龙骨固定,自攻

螺钉刷防锈漆须防锈处理；

5、满刮2mm厚耐水腻子磨平；

6、乳胶漆饰面(一底二面)。

7、风口内须增加过滤网。

乳胶漆饰面

原顶乳胶漆

编号 做法名称

04
天花吊顶标准节点(公区标准)

用料、分层做法及注意事项

吊顶-4

简图

天花空调风口节点

    2、潮湿地区可将石膏板改为水泥压力板

及防水乳胶漆。

12厚石膏板面饰乳胶漆

明装防结露风口风口内喷黑

9.5厚石膏板

明装防结露风口风口内喷黑

F型龙骨

收边龙骨22×30×20×0.4

墙    体

夹    板

木    纹

镜    子

石    材

藤    编

布    料

金    属

木纹方向

金粉银粉



编号 做法名称

05
天花吊顶标准节点(公区标准)

用料、分层做法及注意事项

吊顶-5

简图

检修口做法

检修口做法节点

对齐 对齐

成品铝框架 400型成品检修口

Ø8全螺吊杆楼板固定

50主龙骨

U50副龙骨@300~400MM

双层9.5厚石膏板错缝搭接

50系列金属吊件

双层9.5厚石膏板错缝搭接

天花检修口翻盖

乳胶漆饰面 

注：天花检修口须避开墙面重点造型位置设

    计,但要满足机电设备的维护检修需要。

说明：

1、检修口采用成品检修口；

2、检修口上部应四周附加一圈加强龙骨,用

成品铝框收口,检修口四周应做一圈铝边

框(防止后期检修中碰坏）,检修口用9厚低

密度水泥纤维板做基层；

3、检修口安装高度须考虑批灰层的厚度,低

于石膏板2~3mm；

4、检修口与天花间留缝2mm,以方便检修口开

启；

5、成品检修口尺寸不得小于400x400mm,具体

尺寸以设计为准。

对齐 对齐

天花检修口翻盖

成品铝框架

U50副龙骨@300~400MM

单层12mm厚石膏板错缝搭接

400型成品检修口

Ø8全螺吊杆楼板固定

50主龙骨

50系列金属吊件

乳胶漆饰面 

单层12mm厚石膏板

双层石膏板

检修口做法

单层石膏板

无边框

无边框

加固龙骨

加固龙骨

更多设计素材-关注公众号：设计行

墙    体

夹    板

木    纹

镜    子

石    材

藤    编

布    料

金    属

木纹方向

金粉银粉



地面瓷砖做
法(无防水,
无地热)

说明:

1、瓷砖铺贴注意事项：铺贴过程中,及时将

留在砖面的粘结剂、填缝剂或粘污物抹擦

干净。

2、地砖铺设完成后,用纸板等覆盖砖面,并至

少3天内不得重压、上人或震动。铺贴3天

后,敲击砖面进行检查,若发现有空鼓声的

须重新铺设。瓷砖铺贴完成３天后方可行

走,砖面须彻底擦洗干净。

编号

地砖铺装节点 

做法名称

06
地面标准节点(公区标准)

用料、分层做法及注意事项

地面

简图

地面瓷砖做
法(有防水,
无地热）

30~35mm厚干硬性M20水泥沙浆

地砖(专用勾缝剂勾缝)

详见建筑技术标准化

土
建
施
工

5~8厚水泥砂浆粘贴剂

地面瓷砖做法(无防水,无地热)

地面瓷砖做法(有防水,无地热)

20-30mm厚（最薄处）M20干硬水泥砂浆保护层

地砖(专用勾缝剂勾缝)

1.5mm厚JS-Ⅱ防水涂料，沿墙上翻至装饰完成面以上1000mm

详见建筑技术标准化

5-8厚水泥砂浆粘贴层/瓷砖粘贴剂

土
建
施
工

墙    体

夹    板

木    纹

镜    子

石    材

藤    编

布    料

金    属

木纹方向

金粉银粉



编号 做法名称

07
墙面标准节点(公区标准)

用料、分层做法及注意事项 简图

墙面阴阳角

乳胶漆

墙面阴阳角线做法说明:

1、先批灰处理：在基层批灰一道,须将阴阳角以及周边的凸块清理

干净。

2、阴阳角弹线：竖向阴阳角处用线坠放垂直线进行弹线处理,并以

阴阳角垂直线为基准往两边500mm分别放一条阴阳角垂直线的平

行线(阴阳角标准线)。

3、墙面批刮腻子前用粉刷石膏对阴阳角两边500mm以内进行找平,

用2米靠尺垂直方向进行检测误差不超过2mm为标准。阴阳角向

两边500mm以外用粉刷石膏或腻子找顺平。

4、刷腻子：先把墙面阴阳角处安装PVC材质的阴阳角扣角条,批腻

子前埋于墙角处,用腻子沿墨线把角修直,待干后,用靠尺检查阴

阳角是否合格,依据垂直线检查阴阳角墙面平整度,误差在5mm以

内用墙衬找平,误差超过5mm的必须用石膏进行找平。

5、高精砌块墙体与混凝土隔墙衔接时，衔接处需挂10*10*0.7热镀

锌钢丝网.

阳角处理（横剖）

阴角处理（横剖）

乳胶漆饰面(一底二面)

刮2mm厚腻子磨平

L型专用护角条

L型专用护角条

刮2mm厚腻子磨平

乳胶漆饰面(一底二面)

乳胶漆饰面节点-1 

公区墙面-1

抹灰层参见表格B列

墙体参见表格A列

*铝膜墙体

#1.铝膜混凝土墙体

 2.铝膜混凝土墙体+高

精或精确砌块或预制

隔板墙体

 3.高精或精确砌块墙体

 4.预制隔墙板墙体

8mm厚聚合物抗裂砂浆 用水房间

内墙

8mm厚聚合物抗裂砂浆或

8mm厚石膏砂浆

10mm厚粉刷石膏砂浆（仅

东北大区使用）

*木膜墙体1

#1.木膜混凝土墙体

 2.木膜混凝土墙体+普通

砌块墙体

 3.普通砌块墙体

15mm厚M20水泥砂浆（5%

防水剂）

15mm厚M15水泥砂浆

10mm厚粉刷石膏砂浆

（仅东北大区混凝土

墙面使用）

15mm厚M20水泥砂浆

非用水房间

用水房间

非用水房间

地下室

*木膜墙体2

#1.木膜混凝土墙体

 2.木膜混凝土墙体+高

精或精确砌块或预制

隔板墙体

 3.高精或精确砌块墙体

8mm厚聚合物抗裂砂浆

8mm厚聚合物抗裂砂浆或

8mm厚石膏砂浆

用水房间

非用水房间

A B C

抹灰层参见表格B列

墙体参见表格A列

墙    体

夹    板

木    纹

镜    子

石    材

藤    编

布    料

金    属

木纹方向

金粉银粉



编号 做法名称

08
墙面标准节点(公区标准)

用料、分层做法及注意事项 简图

乳胶漆饰面(一底二面)

刮2mm厚腻子磨平

说明：

1、刮2mm厚腻子磨平；

2、乳胶漆饰面(一底二面)。

乳胶漆饰面

做法

乳胶漆饰面节点-2 

公区墙面-2

乳胶漆饰面做法

*铝膜墙体

#1.铝膜混凝土墙

体

 2.铝膜混凝土墙

体+高精或精确

砌块或预制隔板

墙体

 3.高精或精确砌

块墙体

 4.预制隔墙板墙

体

8mm厚聚合物抗

裂砂浆
用水房间

内墙

8mm厚聚合物抗

裂砂浆或

8mm厚石膏砂浆

10mm厚粉刷石

膏砂浆（仅东

北大区使用）

*木膜墙体1

#1.木膜混凝土墙体

 2.木膜混凝土墙体

+普通砌块墙体

 3.普通砌块墙体

15mm厚M20水泥砂

浆（5%防水剂）

15mm厚M15水泥砂

浆

10mm厚粉刷石膏

砂浆（仅东北大

区混凝土墙面使

用）

15mm厚M20水泥砂

浆

非用水房间

用水房间

非用水房间

地下室

*木膜墙体2

#1.木膜混凝土墙体

 2.木膜混凝土墙体

+高精或精确砌块

或预制隔板墙体

 3.高精或精确砌块

墙体

8mm厚聚合物

抗裂砂浆

8mm厚聚合物抗

裂砂浆或

8mm厚石膏砂浆

用水房间

非用水房间

A B C

抹灰层参见表格B列

墙体参见表格A列

墙    体

夹    板

木    纹

镜    子

石    材

藤    编

布    料

金    属

木纹方向

金粉银粉


